
0/

-

/

Vista la solicitud de Registro N? 4101 de la Federación Peruana de Fútbol, solicitan-
do autorización para que el equipo de fútbol del Club Deportivo "Universitaño de De -
portes" se presente en la ciudad de Santiago de Chile, Chile;

CONSIDERANDO:

Que por R.M. N? 0667-81-ED se facultó al IPD para autorizar la realización de activi
dades deportivas internacionales en el país, así como para la participación de repre=
sentaciones deportivas nacionales en el exterior;
Que el IPD mediante Resolución Jefatural N? 0349-AD-81 de 21.71,81 estableció los-
requisitos básicos para otorgar la autorización de actividades deportivas de carácter
internacional en el país, así como para la participación de representaciones deporti
vas nacionales en el exterior;
Que el Club Universitario de Deportes está solicitando autorización para la presenta
ción de su equipo de fútbol en la ciudad de Santiago de Chile el día 8.12.81, en par-O amistoso de vuelta de acuerdo al Contrato suscrito con el Club Universidad Cató

1ca de Chile;
-

Que el indicado partido servirá para incrementar la experiencia técnica y el roce in-
ternacional de los integrantes del Club Deportivo "Universitario de Deportes" ;

De acuerdo a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favora
ble de la Dirección Ejecutiva;
De conformidad con lo establecido en el Art. 37% del D.L. 20555; Decreto Legislativo -
NS 135 de 15.6.81 y R.M. N? 0667-81-ED de 25.6.81;
SE RESUELVE:

ARTICULOPRIMERO: Autorizar Ta presentación del equipo de fútbol del Club Deportivo
"UNIVERSITARIO DE DEPORTES" en la ciudad de Santiago de Chile el -

día 8 de diciembre del año en curso, para sostener un partido de vuelta cond equipo
de fútbol del Club Universidad Católica de Chile.

ell



RESOLUCION No.0...Lima, ........ AO ccccccoccccoccncoccnin cncnrnnnnnnnciioccnonns de 19........./
La delegación deportiva del indicado Club nacional está conformado por 26 personas
cuya relación es la siguiente:
Presidente de la Delegación :

Delegado E

Médico
¡pe EntrenadorOaji:_Utilero

Jugadores”

1
2
3
4
Ds
6
7
8
Ke]

: 10.
+ 11,
2.12%, -

ARTICULO SEGUNDO:
Peruana de Fútbol,

0AJ/81
TVM/emy
Exp. 4101,

SY.
Sr.
Sr.
SF
SY
Sr.

Alfredo Gonzales Byrne
Carlos Roldan Cobilich
Dr. Belisario Sánchez L.
Roberto Scarone Rivera
Pedro Montejo Torero
Victor Rodriguez R.

.- Juan Carlos Jaime Rizzo
Walter Escobar Ramos
Freddy Ternero Corrales
Carlos Carbonel Baca
Raúl García Manrrique
Eduardo Aguilar Caballero
Samuel Eugenio Cabrera
Germán Leguía Drago
César Echeandía García
Luis Cadenillas Herrera
Eduardo Rey Muñoz
Percy Vilchez Pantoja
José Cañamero Carrillo
Leonardo Rojas León
Carlos Palacios Márquez
Eusebio Acasuzo Colán
Carlos Rostaing Rivera

- Arturo García Manrrique
Pedro Aicart Iniesta
Leonardo Carrillo Bazetti

TRANSCRIBASE la presente Resolución administrativa a la Federación
para los fines '

C siguientes.

omuníquese,



. E “e.  ReJ. N% 0595-AD-81 de 04-12-81

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Autorización de viaje de equipo de fútbol dele” Club "Universitario de Deportes" a la ciudad -

de Santiago de Chile.

INFORME N?  312- 0AJ - 81

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- El Club Deportivo "UNIVERSITARIO DE DePORTES" a través de la Federación -
Peruana de Fútbol ha solicitado al IPD la autorización de su equipo de -
fútbol en la ciudad de Santiago de Chile, para sostener un partido amistoe so devuelta con el equipo de fútbol del Club Universidad Católica de Chi-
le, el día 8.12.81.

2.- De conformidad con lo dispuesto por la R.M. 0667-81-ED de 15.6.81, el Ins
tituto Peruano del Deporte está facultado para autorizar la realización de
actividades deportivas nacionales en el exerior, esta OAJ opina que es pro
cedente que el IPD otorgue la autorización para que el equipo de fútbol del
Club Deportivo Universitario de Deportes viaje a la ciudad de Santiago de
Chile para sostener uinpartido amistoso de vuelta con el equipo de fútbol
del Club Universidad Católica de Chile el día 8.12.81. Se adjunta proyec-
to de Resolución Jefatural de autorización de viaje al Club Deportivo recu
rrente.

Lima, 3 de diciembre de 1981

a Atentamente,

TVM/emy



»
. e

. . a »

SA'- FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
a PO dl

;

MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL OCIATIÓN , yo
A 09

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL y ga
Y

Y

Y

1

Y í

OFICINAS o 1)rm ) >ESTADIO NACIONAL A ( Í e”VOD UN JTCALLE JOSE DIAZ WTPUERTA N* 4 Lima, 25 de Noviembre de-1981.
TELEFONO 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL” OFf% N* 1835 INSTITUTO PE

L DEPO
MESA Du PARTES

Sr. Víctor Nagaro Bianchi, 3 0 NOV. 1981

Jefe del Instituto Peruano del Deporte. ' 41 01

Asunto: Gira del Club Universitario de Deportes.

Tengo el agrado de dirigirme a Uc., en relación a su Oficio N* -—

1304-JEF-I1PD/81 para remitirle la relación de jugadores del Club
Universitario de Deportes, los mismos que viajarán a la República
de Chile, el próximo 7 de Diciembre.

Con este motivo, hago propicia la oportunidad para reiterarle las
seguridades de mi consideración más distinguida.
Atentamente ,

Ing” Alberto Espantoso PérezN
PRESIDENTE

X

» £

e“
PRESIUENCIA =

diA
O€ YAR E



AAN , . ó

Y)Caé ¿IET slds De artos
FUNDADO EL. 7 DI

SACRETARIA Y ESTADIO "LOLO FERNANDE/

JORGE CHAVEZ 04

Lima, 20 de noviembre de 1981

Señor
Presidente de la
Federación Peruana de Fútbol
Ciudad

De nuestra consideración:

AGO5TO DE 1924

TELEFONOS 249808 — 240809
CABLEGRAMAS UNIVERSITARIO

Lima 1 PERU

eaeNÓCHE A 10N CTRLALA DE

y BOL

| 20 dv. 381

| Registro Mo. [IH4TE

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. énsertando al pié
la relación de jugadores del Club Universitario de Vepor-
tes que viajarán a la República de Chile el próximo 7 de
Diciembre:

l. Juan Carlos Jaime Rizzo
2. Walter Escobar Ramos
3. Freddy Ternero Corrales
4. Carlos Carbonel Baca
5. Raul García Manrique
6. Eduardo Aguilar Caballero
7. Samuel Eugenio Cabrera
8. Germán Leguía Drago
9. César Echeandía García

10. luis Cadenillas Herrera

1. Eduardo Rey Muñoz
12. Percy Vilchez Pantoja
13. José Cañamero Carrillo
14. Leonardo Rojas Leon
15. Carlos Palacios Márquez
16. Eusebio Acasuzo Colán
17. Carlos Rostaing Rivera
18. Arturo Garcia Manrique
19. Pedro Aicart Iniesta
20. Leonardo Carrillo Bazetti

Aprovechamos para saludarlo atentamente.
7

Presidente.



A Dn
Cll Ulrriversitario de Deportes aFUNDADO EL 7 DE AGOSTO DE 1924

"TELEFONOS: 249808 -—- 249809

CABLEGRAMAS: UNIVERSITARIO
SECRETARIA Y ESTADIO "LOLO FERNANDEZ”

:

LIMA 1 + PERU
JORGE CHAVEZ 04

Í

'

cul 43. Lom.

Lima, 3 Diciembre de 1981 É

Señor
Jefe del Instituto Peruano del
Deporte

Liudad

De nuestra consideración:

Tenemos el agrado de hacer llegar a Udala nómi-
na del personal Directivo y Tecnico que acompa-
ñará a nuestra Delegación que viajara el día 7
del presente a Santiago de Chile para jugar can
Universidad Catolica:

l.- Sr. Alfredo Gonzales Byrne- Presidente de Dele-
gación.

2.» Sr. Carlos Roldan Cobilich»- Delegado.
3.- Sr. Roberto Scarone Rivera- Entrenador.
4.- S5r. Dr.Belisario Sánchez L- Médico
5.- Sr. Pedro Montejo Torero -— Masajista.
6.- Sr. Victor Rodriguez Rf. - Utilero.

Atentamente.

MIGUEL PELLNY G.
Presidente.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

or1cio ne 1 30V1er-1P0/81

Lima, 17 de noviembre de 1981

Señor Ingeniero
ALBERTO ESPANTOSO PEREZ
Presidente dela
FEDERACIÓN PERUANA DE FUTBOL
Presente

ASUNTO: CGúna del Club Deportivo "Universitario de De-
portes”,

REF. : Su comwicación de 31.10.81 :0g. NÍ 1639,

Tengo el agrado de dirigirme a usted en relación con el asunto de La referencía para comunicarte que, para que el Instituto Peruano del Depor
te otorgue La autorización para que el Club “Universitario de Depottes”
se presente en La ciudad de Santiago de Chile el día £ de diciembre  -
próximo en partido de vuelta con el Club Universidad Católica de Chile,
es necesardo que el indicado Club Deportivo se sáúnva remitir a mé Des
elo La lindas apuptnda de: Za Delegabión que dbaad oleaje á dialadad E
pu Sentiago de Chile, incluyendo jugadores, personal técnico y dinigen-
es.

Válgome de la oportunidad para reiterar a usted, Las seowridades de* mí
especial consideración,

043/81
TUM emy

AGARO BIANCHI
Jofe del Instituto

Peruano del Deporte



' FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

CE NCIN AS

ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ
: /2 7 “Pa

PUERTA N* 4 Lima, 31 de Octubre de 1981.
TELEFONO 320517 - A
CABLES
“FEPEFUTBOL” of? N2 1639

Sr. Víctor Nagaro Bianchi, | |
Jefe del Instituto Peruano del Deporte. o yl

A 1 A

Asunto: Gira del Club Universitario de Deportes.

2 Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle con
arreglo a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N” 0667-81-ED,
tenga a bien autorizar la presentación del Club Universitario de -
Deportes en la Ciudad de Santiago de Chile el día 8 de Diciembre -
próximo, en partido de vuelta según Contrato suscrito con el Club
Universidad Católica de Chile.

Con este motivo, aprovecho la oportunidad para renovarle
los sentimientos de mi consideración más distinguida.

Atentamente ,

a

o (E att eto -
Alvaro Valdivia A.

PRESIDENTE

JQA/OZ.

2-X1-1981

OAJ FRAMITE PERTINENTE.


